

## کشاورزی

## عرضه گوشت منجمد دولتی در واحدهای صنفی

توزیع گوشت منجمد، مرغ منجمد و تخم مرغ به نرخ دولتی از دیروز در واحدهای صنفی مجاز آغاز شد. به گزارش میزان، اتحادیه فروشندگان پرند و ماهی تهران اعلام کرد: توزیع گوشت منجمد، مرغ منجمد و تخم مرغ به نرخ دولتی از دیروز در واحدهای صنفی مجاز آغاز شد. بر این اساس هر کیلوگرم گوشت برزیلی منجمد با قیمت ۲۷ هزار تومان، مرغ منجمد ۸۹۰۰ تومان و هر شانه تخم مرغ ۱۳۸۰۰ تومان عرضه می‌شود. عرضه مواد پروتئینی از طریق پشتیبانی امور دام و اتحادیه صورت می‌گیرد و به اعضای دارای پروانه معتبر این اتحادیه و نیز اتحادیه گوشت صادر خواهد شد.

## واردات دام زنده آزاد شد

واردات دام زنده آزاد شد و قرار است حدود ۲۵۰ هزار راس دام سبک از کشور رومانی وارد شود. علی‌اصغر ملکی از واردات دام زنده برای کنترل قیمت گوشت در بازار خبر داد و گفت: شرکت پشتیبانی امور دام کشور مجوز واردات در سطح گسترده را از سازمان دامپزشکی کشور گرفته و با واردات آن قیمت گوشت در بازار متعادل می‌شود. به گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، حجم واردات دامی که قرار است انجام شود حدود ۲۵۰ هزار راس دام سبک پیش‌بینی شده و ورود آن به کشور می‌تواند جلوی افزایش قیمت چند ماه گذشته را تا حدی بگیرد. سالانه حدود ۸۷۰ هزار تن گوشت فرمز در کشور تولید می‌شود و نیاز به واردات حدود ۱۳۰ هزار تن گوشت از خارج است تا نیاز کشور تامین شود. قیمت گوشت در کشور طی چند ماه گذشته تا حدود ۵۰ درصد افزایش یافت و به کیلویی ۸۰ هزار تومان هم رسید. قیمت این محصول به اندازه‌ای بالا رفت که از توان خرید متوسط جامعه هم خارج شد.

## ۸۰ درصد آبخوان‌ها ممنوعه شد

طی ۳ سال گذشته، از برداشت غیرمجاز ۲/۳ میلیارد مترمکعب آب از آبخوان‌های ایران جلوگیری شده است. به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر حفاظت و امور مشترکان شرکت مدیریت منابع آب ایران با اشاره به اینکه بیش از ۸۰ درصد آبخوان‌ها ممنوعه شده یا فاقد پتانسیل آب زیرزمینی هستند، گفت: طی ۳ سال گذشته، از برداشت غیرمجاز ۲/۳ میلیارد مترمکعب آب از آبخوان‌های کشور جلوگیری شده است. سیدمحمدعلی مصطفوی طرح در حال اجرای احیا و تعادل بخشی منابع آب زیرزمینی کشور و تنها راه احیای آبخوان‌ها دانست و با اشاره به آخرین آمار برداری سراسری در کشور (منتهی به سال ۱۳۹۰) اظهار کرد: حدود ۸۰۰ هزار حلقه چاه با برداشت ۴۶ میلیارد مترمکعب شناسایی شده است که حدود ۶۰ درصد این چاه‌ها دارای پروانه بهره‌برداری معتبر بوده و حدود ۱۵ درصد از کل برداشت گزارش شده هم مربوط به چاه‌های غیرمجاز کشور است.

## سفر

## ستاد سفرهای نوروزی رجا آغاز به کار کرد



به منظور برنامه‌ریزی برای خدمات‌دهی مطلوب به مسافران نوروزی سال ۱۳۹۸، ستاد سفرهای نوروزی شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا با برگزاری نخستین جلسه آغاز به کار کرد. مدیرعامل شرکت رجا درباره تشکیل این ستاد گفت: هدف نهایی همه مدیران و همکاران تا آغاز سفرهای نوروزی، ایجاد شرایط مطلوب برای هموطنان در سفر به قطارهای رجا و جلب رضایتمندی آنان و ایجاد نشاط و آرامش روانی و روحی است. محمد رجبی به لزوم احساس تفکوت در خدمات‌دهی از سوی هموطنان در سفرهای نوروزی و اهمیت آموزش و کارهای فرهنگی برای کارکنان بویژه در سطوح خدماتی تأکید کرد. وی گفت: تسلیم پیش‌بینی‌ها و مقدمات لازم برای ارائه خدمات مطلوب به مسافران در ایام نوروز باید بر اساس چک‌لیست‌های بخش‌ها و واحدهای ذریبط انجام شده تا به بهترین وجه ممکن در خدمت هموطنان باشیم. محمدرضا شانس‌سند، رئیس ستاد سفرهای نوروزی شرکت رجا نیز اظهار داشت: امیدواریم با برنامه‌ریزی لازم همه اقدامات و کارهای مقدماتی تا رسیدن به ایام پیک نوروزی در زمان مناسب انجام گیرد تا خدمات‌دهی متفاوت و درخور شأن مسافران انجام دهیم.



لایحه بودجه ۹۸ با ۲۰ روز تأخیر تقدیم مجلس شد

## روحانی: خدمات دولت برای ملت گران است

در لایحه بودجه بهای هر بشکه نفت ۵۴ دلار و نرخ هر دلار برای کالاهای اساسی ۴۲۰۰ تومان تعیین شده است دولت خواهان گرانی ۲۰ درصدی گازوئیل شده است

گروه اقتصادی: روز گذشته لایحه بودجه ۱۳۹۸ کل کشور از سوی حسن روحانی، رئیس جمهوری تقدیم مجلس شورای اسلامی شد. روحانی در صحن علنی مجلس با بیان اینکه هدف اصلی آمریکا از تحریم‌ها به زانو درآوردن نظام پر قدرت جمهوری اسلامی ایران است، گفت: دی اسامیل دی‌ماه پربرتی برای مردم خوانده بود و بهمن که چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی را گرامی می‌داریم اما دی‌ماه پارسال در اول و آخرش با مشکلاتی روبه‌رو شد و همان حوادث باعث شد آمریکا موضع‌گیری جدیدی را علیه جمهوری اسلامی ایران و توافق هسته‌ای اعلام کند. روحانی اضافه کرد: بی‌تردید آمریکا به هدف خود نخواهد رسید. وی افزود: در سال ۹۶ یعنی پایان دولت یازدهم به تورم تکریمی و رشد ۲۱/۷ درصدی اقتصاد رسیدیم و ۷۹۰ هزار اشتغال خالص داشتیم و رشد سرمایه‌گذاری از منهای ۱/۴ به مثبت ۲/۴ رسید. روحانی بیان داشت: چرا در ماه‌های اولیه سال ۹۷، کشور و اقتصاد ما با التهاب روبه‌رو شد؟ دلپیش این بود که تحریم‌ها توانست بر بازار ارز عملاً و رواناً تأثیر بگذارد. مردم ما شاید همه ریزه‌کاری‌ها را ندانند؛ ما در دوره‌ای در اوایل سال ۹۷ قرار گرفتیم که ذخیره اسکناس ما تقریباً صفر بود منظوم اسکناس ارزی است و آن التهاب‌ها در بازار به وجود آمد. وی در این‌باره تأکید کرد: تحریم باعث این اتفاق شد، با کشورهایی که مبادلات ارزی و بانکی داشتیم با مشکل روبه‌رو شدیم. هیچ‌کس نمی‌تواند بگوید تحریم در اقتصاد و زندگی مردم تأثیر منفی نمی‌گذارد اما هیچ‌کس هم نمی‌تواند بگوید آمریکا به اهدافش دست خواهد یافت.

روحانی تصریح کرد: من خواهش می‌کنم اسامیل هم مردم پس از انتشار بودجه حرف بزنند، اشکال بگیرند و آن را نقد کنند. وی تأکید کرد: نمایندگان محترم! ما خدمات را به مردم گران می‌دهیم، دولت خدمات را به مردم گران می‌دهد، اگر شامی خواهید از گران‌فروشی صحبت کنید حتماً نام دولت را در این فهرست بگذارید. ما برای هر دانش‌آموزی به طور متوسط در سال آینده ۴ میلیون تومان از خزانه مردم و بیت‌المال هزینه می‌کنیم. اگر خودخواهد این خدمت را از مردم بخرد و مردم خودشان این کار را انجام دهند حداکثر یک میلیون تومان می‌شود. ما ۴ برابر از پول بیت‌المال را برای یک دانش‌آموز هزینه می‌کنیم در حالی که می‌توانیم این را ارزان کنیم. البته این کار یک‌ساله امکان‌پذیر نیست. ممکن است ۵ یا ۱۰ سال طول بکشد و ما اسامیل در بودجه این پیشنهاد را داده‌ایم که سال آینده حداقل ۱۰ درصد به صورت خرید خدمت باشد و این می‌تواند با تصویب نمایندگان ادامه پیدا کند. وی خطاب به نمایندگان مجلس گفت: من از شما می‌پرسم، می‌خواهم از شما بپرسم چرا تحریم در ما اثر کرد؟ برای اینکه ما ساختارها را اصلاح نکرديم، اگر ساختارهای اقتصادی را اصلاح کنیم اگر دلیل اول تحریم ظلمانه خارجی بود، اما دلیل دوم همین ساختارهای اقتصادی و سوم وضعیت روانی جامعه است.

وی خاطر نشان کرد: امروز ذخایر بانک مرکزی ما از لحاظ اسکناس از هر روز دیگر بهتر است و مداخلات بانک مرکزی به حداقل ممکن رسیده است و تلاش برای روابط بانکی با دیگر کشورها علاوه بر تحریم‌های بانکی ادامه دارد. وی با تأکید بر استفاده بیشتر از اموال و توانمندی‌های دولت برای سال آینده و سال‌های بعد گفت: ثروت و دارایی فراوانی داریم منتها این ثروت‌ها را همه در گاو صندوق گذاشته و قفل شده است. دولت دارای ارزش‌ترین زمین‌ها در داخل شهرها، در کنار شهرها و در مناطق مختلف کشور است و این زمین‌ها را قفل کرده است. روحانی افزود: آب به عنوان یک مسأله مهم در کشور مطرح است و وزارت نیرو و کارگروه ۳ نفره متشکل از وزیر نیرو، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان محیط‌زیست، موظفند مشکل آب را حل کنند. روحانی خاطر نشان کرد: برای کالاهای اساسی، درمانی و تجهیزات پزشکی در سال آینده ۱۴ میلیارد دلار با قیمت دلار ۴۲۰۰ تومان اختصاص دادیم. وی یادآور شد: سال آینده، اولین سال دهه پنجم انقلاب است و این بودجه برای نخستین سال دهه پنجم انقلاب است.

## مهم‌ترین بندهای لایحه پیشنهادی بودجه ۹۸

بند	میزان
سقف بودجه	۱,۷۰۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
کل منابع درآمدی	۴۷۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
رشد بودجه نسبت به ۹۷	۱۲ درصد
درآمد بودجه از نفت	۱۴۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
فروش روزانه نفت خام	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ بشکه
قیمت نفت در بودجه	۵۴ دلار
نرخ تسعیر ارز	۴۲۰۰ تومان
قیمت بنزین در ۹۸	۱۰۰۰ تومان
سهم صندوق توسعه از درآمدهای نفتی	۲۰ درصد
اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای کالاهای اساسی	۱۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ دلار
اعتبار یارانه نقدی	۴۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
رشد منابع هفتصدی نسبت به ۹۷	۴۴,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
مبلغ یارانه نقدی در ۹۸	۴۵۵۰۰ تومان
افزایش حقوق کارکنان کشوری و لشکری	۲۰ درصد
بودجه عمرانی	۶۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
اعتبار طرح تحول سلامت	۲۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
یارانه گندم	۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
درآمدهای مالیاتی	۱۵۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
تراز عملیاتی بودجه	۱۱۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
درآمد از فروش نفت و سیگار	۲,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ تومان
افزایش قیمت گازوئیل در لیتر	۲۰ درصد
عوارض خروج از کشور برای هر نفر	۲۲۰,۰۰۰ تومان
سقف معافیت حقوق کارکنان از مالیات	۲,۳۰۰,۰۰۰ تومان

## حقوق‌های معاف از مالیات

دولت در لایحه بودجه ۹۸ پیشنهاد کرد حقوق ماهانه زیر ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معاف از مالیات شود که این سقف همانند سال ۹۷ تغییری نکرده است. نرخ مالیات بر کل درآمد کارکنان دولتی و غیردولتی اعم از حقوق و مزایای فوق‌العاده و افزایش مزایای بازنشسته تا ۵ برابر آن مشمول مالیات سالانه ۱۰ درصد و نسبت به مزایای آن ۲۰ درصد است. همچنین جزئیات لایحه بودجه ۹۸ نشان می‌دهد دستگاه‌های اجرایی می‌توانند سال آینده درباره حداکثر ۱۰ درصد نرویه‌های مزایای خود با لحاظ یک شرط اقداماتی مثل فسخ قرارداد، جابه‌جایی و بازخرید انجام دهند.

## پیشنهاد افزایش ۲۰ درصدی قیمت گازوئیل

از سوی دیگر دولت درآمد حاصل از افزایش ۲۰ درصدی قیمت هر لیتر نفت‌گاز در سال ۹۸ را یکپه‌زار و ۷۸ میلیارد تومان پیش‌بینی کرده است. دولت در بخش درآمدها، واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای و واگذاری دارایی‌های مالی بر حسب قسمت، بخش، بند و اجزا ۱۳۹۸ در ماده واحده لایحه بودجه، خواستار افزایش ۲۰ درصدی قیمت هر لیتر نفت‌گاز (گازوئیل) شده است.

## رشد ۱۹/۵ درصدی درآمدهای مالیاتی

بر اساس لایحه بودجه، در حالی درآمدهای مالیاتی با افزایش ۱۹/۵ درصدی روبه‌رو شده که

هزینه‌های مربوط به رفاه اجتماعی رشد ۲۴ هزار میلیارد تومانی داشته است. دولت در این لایحه برای سال آینده حدود ۲۰۸ هزار میلیارد تومان درآمد پیش‌بینی کرده، این در حالی است که حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان هزینه پیش‌بینی شده است. بر این اساس تراز عملیاتی بودجه براساس لایحه بودجه ۹۸ منفی ۱۱۲ هزار میلیارد تومان لحاظ شده است. بررسی امار و ارقام مربوط به درآمدها و هزینه‌های دولت در سال ۱۳۹۸ حاکی از آن است که در بودجه سال آینده مجموع درآمدهای مالیاتی دولت حدود ۲۰۸ هزار میلیارد تومان است که این مبلغ به نسبت لایحه بودجه سال گذشته یعنی رقم ۱۹۳ هزار میلیارد تومان، شاهد افزایش ۱۵ هزار میلیارد تومانی بوده است. گفتنی است هزینه‌های مربوط به جبران خدمات کارکنان در لایحه بودجه سال آینده با کاهش ۱۱ هزار میلیارد تومانی روبه‌رو شده است. از سوی دیگر در حالی رقم مربوط به یارانه‌ها ۱۱ هزار میلیارد تومان لحاظ شده که این عدد در لایحه بودجه سال قبل حدود ۸ هزار میلیارد تومان بوده است. هزینه‌های مربوط به رفاه اجتماعی نیز با رشد ۲۴ هزار میلیارد تومانی روبه‌رو شده است. همچنین دولت در لایحه بودجه ۹۸ برای ۲ درصد درآمد حاصل از هزینه‌های دریافتی بابت ترانکشی‌های نظام بانکی، بودجه ۵۰۰ میلیارد تومانی تعیین کرده است.

■ درآمد ۱۴۲ هزار میلیارد تومانی بودجه از نفت جزئیات لایحه بودجه نشان می‌دهد، درآمد نفتی سال آینده ۱۴۲ هزار میلیارد تومان لحاظ شده و پیش‌بینی پرداخت ۶۲ هزار میلیارد تومان اعتبار عمرانی انجام شده است. بر این اساس منابع حاصل از نفت و فرآورده‌های نفتی ۱۴۲ هزار میلیارد تومان حاصل از فروش اموال غیرمنقول و منقول نیز ۴۵۰ میلیارد تومان است. از سوی دیگر رقم مربوط به تملک دارایی‌های سرمایه‌ای حدود ۶۲ هزار میلیارد تومان است که ۴۵ هزار میلیارد تومان آن مربوط به خرید ساختمان و دیگر مستحقات است. گفتنی است، خالص دارایی‌های سرمایه‌ای ۸۶ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

## حذف یارانه ۱۱ دهک درآمدی

از دیگر ویژگی‌های بودجه ۹۸ این است که خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره)، سازمان بهزیستی و دیگر خانواده‌های کم‌درآمد در سال ۹۸ همچنان یارانه دریافت خواهند کرد و از فهرست دریافت‌کنندگان یارانه حذف نخواهند شد. در متن لایحه بودجه ۹۸ آمده است: استنادداران سراسر کشور مجازند با هماهنگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و بر اساس پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان، نسبت به حذف یارانه نقدی ۳ دهک بالای درآمدی اقدام کنند. منابع حاصله از حذف یارانه نقدی خانوارهای پردرآمد با تصویب شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان صرف حذف تدریجی فقر مطلق و همچنین تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام اولویت‌دار استانی همان استان خواهد شد. در صورتی که خانوارها نسبت به حذف یارانه خود معترض باشند استنادداران با همکاران وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظفند حداکثر ظرف مدت یک ماه موضوع را بررسی و در صورت استحقاق، نسبت به برقراری یارانه آنها اقدام کنند.

## دلار دوباره وارد کانال ۱۱ هزار تومان شد

عامل با رعایت مقررات ارزی و ثبت در «سامانه نظارت ارز (سننا)» جهت پوشش تقاضاهای مشتریان بابت مصارف وارداتی از طریق «سامانه نیما» اقدام کند.

## کریپس سیاه برای دلار

روز سه‌شنبه در شرایطی که واشنگتن درگیر تعطیلی بخشی از دولت و رویارویی علنی کاخ سفید با بانک مرکزی شده است، ارزش دلار به پایین‌ترین میزان ۴ ماهه خود در برابرین سقوط کرد. به گزارش

شبکه صرافی‌های مجاز را اعلام کرد. به گزارش کنون صرافان ایرانیان، بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو نامه عمومی شماره ۳۳۳۹۷/۹۷ مورخ ۹۷/۹/۲۲ این بانک، موضوع «دستورالعمل خرید و فروش ارز در صرافی‌های مجاز» به اطلاع می‌رساند در جهت تسهیل فرآیند تأمین ارز تجارت کشور، آن صرافی می‌تواند نسبت به خرید حواله‌های ارزی از بانک مرکزی از طریق شعب ارزی بانک‌های



## حساب سکه ۵۵۰ هزار تومان شد

رئیس اتحادیه طلا و جواهر با بیان اینکه حساب سکه هم‌اکنون ۵۵۰ هزار تومان است، گفت: امیدواریم مسئولان طوری برنامه‌ریزی کنند که التهاب گذشته در بازار طلا و ارز تکرار نشود. آیت محمدولی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره وضعیت بازار و چرایی افزایش قیمت طلا و سکه در روز گذشته اظهار داشت: یکی از دلایل افزایش قیمت طلا و سکه در بازار تهران افزایش قیمت ارز است که از روز دوشنبه شدت گرفته است. رئیس اتحادیه طلا و جواهر معتقد است لایحه بودجه، افزایش قیمت جهانی طلا و قیمت دلار، ۳ تا ۷ درصد اصلی افزایش قیمت طلا و سکه است. وی درباره وضعیت خرید و فروش در بازار طلا و سکه گفت: ممکن است در بحث سکه و طلای آب‌شده افرادی برای خرید ورود کنند ولی برای مصنوعات طلا خریدی نیست و اگر این نوسانات تشدید شود همان ۱۰ درصد خریدی که قبلاً بود نیز انجام نمی‌شود. محمدولی حساب سکه در بازار تهران را طری دیروز بین ۵۰۰ تا ۵۵۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در بازار تهران قیمت انواع سکه و طلا افزایش یافته است. بر همین اساس در بازار تهران سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با قیمت ۳ میلیون و ۷۱۰ هزار تومان و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم با قیمت ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله می‌شود.

## شاخص بورس منفی شد



شاخص بورس در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه ۵۳۳ واحد افت کرد. به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد ۲ میلیارد و ۲۲ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۴۶۲ میلیارد تومان در ۱۲۸ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با افت ۵۳۳ واحدی در ارتفاع ۱۵۶ هزار و ۹۵۰ واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم دیروز روز منفی را پشت سر گذاشتند به طوری که شاخص قیمت (وزنی - ارزشی) ۱۵۵ واحد، شاخص کل (هموزن) ۱۰۸ واحد، شاخص قیمت (هموزن) ۵ واحد، شاخص آزاد شناور ۴۹۷ واحد و شاخص‌های بازار اول و دوم به ترتیب ۵۴۷ و ۳۱۸ واحد افت کردند. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۵۲۵ میلیون ورقه پابورس ۴۳۴ میلیارد تومان در ۸۴ هزار نوبت، آیفکس ۶ واحد افت کرد و در ارتفاع ۱۸۲۰ واحد قرار گرفت.

## تجارت

## صادرات ۲۵ هزار تن خرما مضافتی



۲۵ هزار و ۱۱۳ تن خرما مضافتی به ارزش ۳۱ میلیون و ۹۶۶ هزار و ۴۴۷ دلار در نیمه نخست اسامیل به صورت ساده یا خشک کرده از کشور صادر شده که بیشترین حجم صادرات را در میان انواع این محصول به خود اختصاص داده است. مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری معاونت امور باغبانی گفت: خرما ایران به ۷۸ کشور جهان صادر می‌شود و هند با خرید بیش از ۱۱ میلیون دلار بزرگ‌ترین مشتری این محصول از ایران به شمار می‌رود. مسعود لطیفیان با اشاره به صادرات انواع دیگر خرما کشور اظهار داشت: در ۶ ماه نخست اسامیل ۵۳۹۱ تن خرما شله‌انگلی به ارزش ۴ میلیون و ۴۲۹ هزار و ۴۱۰ دلار و خرما زاهدی نیز به میزان ۶۶۵ تن به ارزش ۳ میلیون و ۴۷۳ هزار و ۱۱۲ دلار صادر شده است. وی گفت: براساس آمار گمرک ایران، در همین مدت ۲۲۶۱ تن خرما استعمران به ارزش ۲ میلیون و ۷۴۳ هزار و ۳۱۷ دلار، خرما کیکاب به میزان ۲۵۶۹ تن و به ارزش یک میلیون و ۸۲۹ هزار و ۳۴۰ دلار و خرما پیارم با وزن ۵۲۹ تن و به ارزش یک میلیون و ۱۴۶ هزار و ۵۲۷ دلار صادرات داشته‌ایم. مدیرکل دفتر امور میوه‌های گرمسیری و نیمه‌گرمسیری معاونت امور باغبانی افزود: علاوه بر این سواره، ۳۸ هزار و ۴۰۶ تن از سایر خرماها در ردیف‌های دیگر به ارزش ۱۷ میلیون و ۱۷۲ هزار و ۷۱۰ دلار صادر شده است.